PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 171/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 270/2023

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás
-  TO,  neste  ato  representado  pelo  Prefeito  senhor  Valdemar  Batista  Nepomoceno,  brasileira,
casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 293, expedida pelo órgão SSP/TO.

1.1  CONTRATADO:   D  S  S  SILVA  VAREJISTA  LTDA,  CNPJ  Nº  04.197.718/0001-70  e  INSCRIÇÃO
ESTADUAL:29.068.076-0. REPRESENTANTE: DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA, CARGO: DIRETORA
GERAL. CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 76.936 e CPF:590.602.981-87. ENDEREÇO:RUA VITORIA RÉGIA
Nº127 ST ITAPUA ARAGUAINA-TO e TELEFONE:(63)3415-1505/ (63)99203-8701.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios é rotina em
diversos setores e órgãos da administração municipal de Ananás-TO, através das atividades, promovidos e
desenvolvidos pelas Secretarias de obras, agricultura, meio ambiente, Secretaria da Mulher em suas ações
realizada com a população, além de produtos para dar suporte as atividades internas de cada Secretaria em
especial ligados à saúde, como o Hospital Municipal de Ananás, que dispõe de alimentação para pacientes
internados, funcionários plantonistas, sendo assim imprescindível a aquisição dos mesmos em escala maior,
inclusive para efeito de obtenção de proposta vantajoso para a administração, respeitados os princípios legais.
Atendendo também as ações desenvolvida pelo Fundo Municipal  de Educação nas festividades das datas
comemorativas nas Unidades Escolares: como festa da páscoa, dia das mães, dia da mulher, dia do estudante,
dia das crianças, dias dos professores, formaturas da Educação Infantil e 5º Ano do Ensino Fundamental. Além
das festas típicas como festa junina, noite cultural e as festas de encerramento do ano letivo. Além das cestas
de gêneros alimentícios que são ofertadas mensalmente aos motoristas do Transporte Escolar que fica fora do
Domicílio.

2.0 DA VIGÊNCIA:

2.1- O presente contrato terá  validade  de 04 (quatro) meses, a partir da data da sua assinatura.

3.0 DO PREÇO:

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote Descrição Unidade Marca Qnt Vl. Unit. Vl. Total

14
BISCOITO RECHEADO 140G:  bauducco morango possui
uma massa crocante incrível de chocolate com reAcheio
cremoso de morango. nos formatos.

pct AMANDA 300 R$ 1,65 R$ 495,00

21
CALDO DE FRANGO tabletes c/ 114g. composição básica:
sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa,
amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos

tablete MAGGI 200 R$ 3,00 R$ 600,00

35

FEIJÃO PRETO, TIPO 1, deve apresentar bom estado de
conservação e odor característico, isento de substâncias
nocivas ¿ saúde, como bagas de mamonas e outras
substâncias tóxicas e insetos vivos. Não poderá conter mais
de 0,8% de impurezas e matérias estranhas. Isento de
grãos partidos ou quebrados, mofados, ardidos, brotados,
enrugados, manchados, amassados, carunchados,
danificados por outros insetos, descoloridos. Embalagem
sintética, incolor, transparente, pct 1 kg. kg

kg DONA DÊ 100 R$ 7,35 R$ 735,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 561/2023, em 09/10/2023 23:03

extrato-de-contrato-administrativo-n-171-2023-3112.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

37

FLOCAO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz
granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem
glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus
e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes,
limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais úmero de lote, data
de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE:
mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g

pct BONOARROZ 600 R$ 2,89 R$ 1.734,00

41

LEITE EM PÓ INTEGRAL (instantâneo), sem adição de açúcar
e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca
integral e apto para a alimentação humana mediante
processos tecnologicamente adequados. na informação
nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas,
gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Saché contendo
1KG.

pct ITALAC 280 R$ 45,95 R$ 12.866,00

43
MACARRÃO — espaguete 6 bases de sêmola, enriquecido
com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g. Com
Identificag5o do produto, marca do fabricante, prazo de
validade e peso liquido.

pct SÓTRIGO 600 R$ 4,05 R$ 2.430,00

TOTAL      R$ 18.860,00

Valor total da contratação é de R$ 18.860,00  (dezoito mil e oitocentos  e sessenta reais).

ANANÁS-TOCANTINS aos 25 (vinte e cinco) de setembro de 2023.

_____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS

CNPJ: 00.237.362/0001-09

Valdemar Batista Nepomoceno

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 561/2023, em 09/10/2023 23:03

extrato-de-contrato-administrativo-n-171-2023-3112.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org